Prolite – Kementerian Agama (Kemenag) sudah menggelar sidang isbat untuk menentukan 1
Ramadhan 1447 Hijriah/2026 pada Selasa (17/02) kemarin.

Sidang isbat yang berlangsung di Auditorium H.M. Rasjidi, Kantor Kementerian Agama,
Jakarta menghasilkan bahwa penetapan 1 Ramadhan 1447 Hijriah jatuh pada hari Kamis 19
Febuari 2026.

Penentuan tersebut setelah melewati pantauan posisi hilal dari 37 titik yang tersebar di
seluruh Indonesia.

Baca Juga:Pemerintah Gelar Sidang Isbat 19 Maret 2026, Simak Penjelasannya

“Hasil Sidang Isbat menetapkan 1 Ramadhan 1447 Hijriah/2026 Masehi jatuh pada hari
Kamis,” ujar Menteri Agama (Menag) Nasaruddin Umar saat memimpin konferensi pers
keputusan hasil sidang Isbat.

Anggota Tim Hisab Rukyat Kemenag Cecep Nurwendaya menjelaskan posisi hilal di wilayah
Indonesia saat rukyat berada pada kisaran minus 2 derajat 24 menit 43 detik hingga minus 0
derajat 55 menit 41 detik, dengan elongasi antara 0 derajat 56 menit 23 detik hingga 1
derajat 53 menit 36 detik.